SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

                                                       Rua Raul Soares, 335 – Bairro Centro - CEP 35.860-000

                                                              Conceição do Mato Dentro/ MG. Tel. (31) 3868-1056/1137

Ofício: 179/2025
Assunto: Resposta a Solicitação de Lista de Espera de Creches Atualizada
De: Secretaria Municipal de Educação
Para: Departamento de Ouvidoria

Conceiçao do Mato Dentro, 05 de dezembro de 2025

Em resposta a solicitação, informamos que no mês de novembro conseguimos atender

a todas as crianças em fila de espera de creche, e que no mês de dezembro, devido ao

cadastro para educação infantil de 2026, ocorrido de 01 a 31 de outubro, não há coleta

de nomes para a fila de espera. Informamos ainda que todas as crianças cadastradas

em outubro foram direcionadas a alguma unidade de creche do município para 2026.

Dito isto, voltaremos a aceitar nomes para a lista de espera no início de janeiro, logo

após o recesso.

Atenciosamente,

_________________________________________________________

Eduardo Costa Pires Pimenta

Secretário Municipal de Educação

		2025-12-16T17:42:18-0300